

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 68/2017

Aos onze dias de julho de 2017 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4918/2017 constante do referido processo:

Pregão N°: 68/2017

Processo: 68-2017

Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA, TECIDOS, PEDAGÓGICOS E PSICOLÓGICOS PARA A SMEC.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
A G ROSSATO DISTRIBUIDORA ME, L&L CAVASSIM LTDA - ME, DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA, M. C. DALABONA DISTRIBUIDORA, GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP, Tres Folhas Mercantil Ltda ME, Racional Mat Did e Recursos Humanos Ltda, regis comércio de brinquedos Ltda, MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME, SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP, OSMAIR RODRIGUES - EPP	CARLOS CORDEIRO GIOVANI, LAURIANO CAVASSIM, MARCIO SCHOLL, DEVT DHONT DOS REIS FERNANDO, GEFERSON JUNIOR WOGNEI, Catislei Pereira da Silva , Maria Júlia Trevizan, Renato Regis, NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR , CELSO STACHEIRA, ANTONIO ANGELO DE SOUZA, OSMAIR RODRIGUES

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

A G ROSSATO DISTRIBUIDORA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	10	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL 480 ML	TRALALA	UNI	100,00	8,40	840,00
TOTAL							840,00
DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	5	BAÚ PEDAGÓGICO COMPOSIÇÃO: BAÚ DE MADEIRA,	JOTT PLAY	UNI	30,00	189,50	5.685,00

		RÉPLICA, MEDINDO, CONF.ED BAÚ PEDAGÓGICO COMPOSIÇÃO: BAÚ DE MADEIRA, RÉPLICA, MEDINDO 50X32X29XCM. ACOMPANHA 10 BRINQUEDOS: DOMINÓ DE FORMAS GEOMÉTRICAS, JOGO DE PINOS, PRANCHA DE SELEÇÃO, RELÓGIO, BATE PINOS, PASSA FIGURAS, DOMINÓ TRADICIONAL, CUBOS DE ENCAIXE, PULA CORDA E PALAVRAS CRUZADAS. OBS.: SOBRA ESPAÇO PARA COLOCAR MAIS BRINQUEDOS.					
2	7	CUBOS DE ATIVIDADES: 2 CUBOS DE TECIDO COLORIDO.ENCHIMENTO, CONF.ED CUBOS DE ATIVIDADES: 2 CUBOS DE TECIDO COLORIDO.ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO ESPANDIDA. DIMENSÕES: 16X16X16CM CADA CUBO.	LDM	UNI	30,00	39,90	1.197,00
2	14	QUEBRA CABEÇA COM PINOS: QUEBRA-CABEÇA EM MDF COLORIDO MODELO, CONF.ED QUEBRA CABEÇA COM PINOS : QUEBRA-CABE	CARLU	UNI	30,00	19,95	598,50

		ÇA EM MDF COLORIDO MODELO SAPOS COM 12 PEÇAS. AS PEÇAS TEM PINOS PARA FACILITAR A RETIRADA DO PUZZLE E TREINAR O MOVIMENTO DE PINÇA. TABULEIRO COM BORDA MEDINDO 34X27CM.					
2	15	QUEBRA CABEÇA COM PINOS: QUEBRA-CABE ÇA EM MDF COLORIDO, CONF.ED QUEBRA CABEÇA COM PINOS: QUEBRA-CABE ÇA EM MDF COLORIDO MODELO ELEFANTES COM 4 PEÇAS. AS PEÇAS TEM PINOS PARA FACILITAR A RETIRADA DO PUZZLE E TREINAR O MOVIMENTO DE PINÇA. TABULEIRO COM BORDA MEDINDO 34X27CM.	CARLU	UNI	30,00	24,45	733,50
TOTAL							8.214,00
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
2	1	ALFABETO MÓVEL : LETRAS, NÚMEROS E SINAIS RECORTADOS, CONF.ED ALFABETO MÓVEL : LETRAS, NÚMEROS E SINAIS RECORTADOS EM MADEIRA COLORIDA.	BRINK MOBIL	UNI	30,00	33,90	1.017,00

		CADA LETRA MEDE 5CM DE ALTURA. KIT COM 56 PEÇAS ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 20X16X8CM.					
2	3	ALINHAVOS TÊNIS : EM M.D.F., MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO. CONF.ED ALINHAVOS TÊNIS : EM M.D.F., MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO. COM CADARÇO PARA ALINHAVAR.	SIMQUE	UNI	30,00	45,50	1.365,00
2	11	KIT ENCAIXE E DESENCAIXE: KIT COMPOSTO DE 124 PEÇAS PLÁSTICAS, CONF.ED KIT ENCAIXE E DESENCAIXE : KIT COMPOSTO DE 124 PEÇAS PLÁSTICAS PARA MONTAR, CONFORME A CRIATIVIDADE. COMPÕE O KIT: URSO DE ENCAIXE, TARTARUGA, PALHAÇO TEIMOSO, PALHAÇO PIERRÔ, PALHAÇO PATIMBUM, PALHAÇO TREVO, PALHAÇO NARIZINHO, CACHORRO BASSE.	BRINK MOBIL	UNI	30,00	214,50	6.435,00
2	18	TATAME EM EVA 15 MM- POSSUI SISTEMA FIT DE ENCAIXE, CONF.ED TATAME EM EVA 15 MM- POSSUI SISTEMA FIT DE ENCAIXE,	BOTO	UNI	120,00	31,90	3.828,00

		ANTIDERRAPANTE, FÁCIL DE LIMPAR, ABSORVEDOR DE IMPACTOS, POSSUI EFEITO MEMÓRIA, ISTO É, NÃO FICA COM ONDULAÇÕES NA SUPERFÍCIE, PLACAS DE 1M ² (1M X 1M) COM ENCAIXE, CORES DIVERSAS					
TOTAL							12.645,00
GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	TECIDO JACQUARD ADAMASCADO MEDALHÃO-DOURADO	CORTEX	M	50,00	24,39	1.219,50
1	4	TECIDO JACQUARD ADAMASCADO MEDALHÃO-PRATA	CORTEX	M	50,00	24,39	1.219,50
1	5	TECIDO JACQUARD ADAMASCADO MEDALHÃO-VERDE ESCURO	CORTEX	M	50,00	24,39	1.219,50
1	16	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA-AMARELO	KARIPLAST	M	100,00	0,98	98,00
1	18	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA- AZUL ESCURO	KARIPLAST	M	100,00	0,97	97,00
1	19	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA-BRANCO	KARIPLAST	M	100,00	0,97	97,00
1	31	TECIDO VOIL LISO TRADICIONAL LARGURA 3M LARGURA AZUL ESCURO	CORTEX	M	100,00	8,47	847,00
1	32	TECIDO VOIL LISO TRADICIONAL LARGURA 3M LARGURA BRANCO	CORTEX	M	200,00	8,44	1.688,00

1	33	TECIDO VOIL LISO TRADICIONAL LARGURA 3M LARGURA PINK	CORTEX	M	100,00	8,49	849,00
1	34	TECIDO VOIL LISO TRADICIONAL LARGURA 3M LARGURA PRETO	CORTEX	M	100,00	8,49	849,00
1	35	TECIDO VOIL LISO TRADICIONAL LARGURA 3M LARGURA VERDE MUSGO	CORTEX	M	100,00	8,49	849,00

TOTAL							9.032,50
-------	--	--	--	--	--	--	----------

L&L CAVASSIM LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	11	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UND	COPOSUL	CX	100,00	2,53	253,00
3	14	CORDA PARA VARAL C/ 10M	ARCOIRIS	CX	50,00	2,23	111,50
3	15	COTONETE CX. C/75UN	USETI	CX	150,00	1,27	190,50
3	16	CREME DENTAL 90G	FREEDENT	UNI	200,00	2,60	520,00
3	18	DESODORIZADOR DE AR, MINIMO 360 ML	DOMLINE	UNI	100,00	7,25	725,00
3	19	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML, COMPOSTO DE DOCECIL, BENZENO, CONF.ED DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML, COMPOSTO DE DOCECIL, BENZENO, SULFONATO DE SODIO E GLICERINA (YPÊ OU BOMBRIL)	YYPE	LT	1.000,00	1,53	1.530,00
3	23	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA	ZEIN	UNI	50,00	10,68	534,00
3	24	ESPONJA DE BANHO PARA BEBE	BETA	UNI	100,00	2,28	228,00
3	25	ESPONJA DE LOUÇA PCT C/3	BRILHUS	PCT	600,00	1,65	990,00
3	27	FOSFORO MAÇO C/ 10CX	Q LUZ	CX	200,00	1,90	380,00

3	34	LIMPA PISO - A BASE DE ACIDO MURIATICO, 1 L	SUPERCLEAN	LT	300,00	6,17	1.851,00
3	36	LUSTRA MOVEIS 500 ML	BRI	LT	100,00	5,78	578,00
3	40	PÁ DE LIMPEZA PVC COM CABO - PLASTICO VIRGEM	POLICORDA	CX	100,00	3,32	332,00
3	41	PALHA DE AÇO N 1 E 2- 25G	MUNDIAL	UNI	300,00	0,72	216,00
3	43	PANO DE PRATO 40X60OU 45X65 GROSSO DE ALGODÃO	FLABOM	UNI	200,00	3,88	776,00
3	51	PRENDEDOR PLASTICO DE ROUPA C/ 12 REFORÇADO	BOTEC	PCT	100,00	1,87	187,00
3	58	SABONETE INFANTIL 80G	BABY 123	UNI	100,00	1,78	178,00
3	63	SACO DE LIXO 50 LT 63 X 80CM - BOB/PCT C/ 100 UND	BOM ROL	PCT	300,00	18,85	5.655,00
3	71	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	DESAFIO	UNI	200,00	4,98	996,00
3	72	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	BMW	UNI	200,00	10,50	2.100,00

TOTAL

18.331,00

M. C. DALABONA DISTRIBUIDORA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	26	ESPONJA LÃ DE AÇO (BOMBRIL OU SIMILAR)	VEGA	UNI	600,00	1,00	600,00
3	28	FRALDA DESCARTÁVEL G INFANTIL C/ 22 UND	DRY	PCT	300,00	9,99	2.997,00
3	29	FRALDA DESCARTAVEL GG INFANTIL C/ 22 UND	DRY	PCT	300,00	11,00	3.300,00
3	30	GUARDANAPO 20 X 23 PCT C/ 50 - BRANCO	PREMIUM	PCT	200,00	1,00	200,00
3	46	PASTA PARA BRILHO ATOL, 500G	ZELADOR	UNI	300,00	4,00	1.200,00
3	54	RODO 90CM COM BASE E CABO EM MADEIRA DE LEI, MÃO FRANCESA EM CHAPA DE	CANADA	UNI	150,00	23,00	3.450,00
3	55	RODO COM ESPUMA, PARA	CANADA	UNI	300,00	9,00	2.700,00

		PASSAR CERA, COM REFORÇO EM METAL, CONF.ED RODO COM ESPUMA, PARA PASSAR CERA, COM REFORÇO EM METAL ENTRE O CABO (TRAVAMENTO) NÃO DE PINUS					
3	57	SABÃO EM PÓ 1KG - PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADORES, CONF.ED SABÃO EM PÓ 1KG - PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADORES E EMZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, OPTICO, CORANTES E PERFUME	BLUE	KG	600,00	4,20	2.520,00
TOTAL							16.967,00
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	Á LCOOL GEL COM REG ANVISA 480 ML	COOPERALCOOL	UNI	300,00	3,78	1.134,00
3	5	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	TRIEX	LT	200,00	3,11	622,00
3	6	BALDES PARA LIMPEZA (REFORÇADO) ALÇA DE PLÁSTICO RIGIDO 18 L	ERCA	CX	100,00	6,20	620,00
3	7	BOBINA DE PACOTE PLÁSTICOS PARA FREEZER 3L, C/ 100 UND.	MEGA	CX	400,00	5,47	2.188,00
3	12	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL 300 ML C/ 100 UND	TOTAL	CX	50,00	3,66	183,00
3	20	ESCOVA C/ CABO PARA LAVAR CALÇADA - EM PVC RIGIDO	PEROVINHA	UNI	100,00	6,47	647,00
3	31	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 L	HOSPCLEAN	LT	80,00	14,24	1.139,20

3	32	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	BAYOGON	UNI	100,00	7,99	799,00
3	35	LIMPA VIDROS INCOLOR 500 ML	TRIEX	LT	300,00	2,29	687,00
3	38	LUVAS DE BORRACHA M - PAR (NITRILICA INTERNO AVELUDADO)	MUCAMBO	CX	300,00	4,74	1.422,00
3	39	LUVAS DE BORRACHA P - PAR (NITRILICA INTERNO AVELUDADO)	MUCAMBO	CX	100,00	4,74	474,00
3	42	PANO DE CHÃO GROSSO 50 X 60(TIPO SACO)	VIA PANO	UNI	200,00	4,69	938,00
3	44	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA BRANCA C/8 ROLOS DE 30M - 100% CELULOSE VIRGEM	PALOMA	PCT	800,00	3,97	3.176,00
3	45	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/ 4 ROLOS DE 30M - MACIO, CONF.ED PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/ 4 ROLOS DE 30M - MACIO, PERFUMADO 100% CELULOSE VIRGEM	DUETO	PCT	200,00	4,34	868,00
3	47	PASTA PARA LIMPEZA, ROSA 500G	CRISTAL	UNI	300,00	3,79	1.137,00
3	48	PILHA GRANDE - CARTELA C/ 2UND (RAYOVAC)	RAYOVACK	UNI	20,00	4,99	99,80
3	50	PILHA PEQUENA - CARTELA C/ 4 UNID (RAYOVAC)	RAYOVACK	CT	50,00	3,94	197,00
3	56	SABÃO EM BARRA C/ 5 UND GLICERINADO	GUAIRA	PCT	100,00	4,60	460,00
3	67	SHAMPOO NEUTRO INFANTIL 480 ML	TRALALA	UNI	100,00	8,19	819,00
TOTAL							17.610,00
OSMAIR RODRIGUES - EPP							

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	2	ÁGUA SANITÁRIA 1 L	LUZVEL	LT	800,00	1,58	1.264,00
3	3	ALCOOL USO DOMESTICO 1 LT	DA ILHA	LT	200,00	3,95	790,00
3	4	ALGODÃO 25G	TOPZ	UNI	150,00	1,50	225,00
3	8	CERA LIQUIDA AMARELA/ CERA INCOLOR 750 ML, CONF.ED CERA LIQUIDA AMARELA/ CERA INCOLOR 750 ML, A BASE DE POLIMEROS ACRILICOS SINTETICOS PUROS DE ALTA RESISTENCIA A ABRASÃO À AGUA E QUIMICA, BRILHO ESPONTANEO, FABRICADO CM NO MINIMO 27% DE MATERIA ATIVA/	RUBI	UNI	300,00	2,78	834,00
3	9	CONDICIONADO R NEUTRO 400ML	SUAVE	UNI	100,00	5,55	555,00
3	13	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL 50 ML C/ 50UND	CRISTAL	CX	200,00	1,27	254,00
3	17	DESINFETANTE 2LT AÇÃO BACTÉRICIDA, FUNGICIDA, GERMINICIDA	TRIEX	LT	500,00	2,85	1.425,00
3	49	PILHA PALITO (P/CONTROLE) CARTELA C/4 (RAYOVAC)	RAYOVAC	CT	50,00	4,99	249,50
3	52	QUEROSENE 900 ML	PETROS	LT	400,00	8,50	3.400,00
3	53	REMOVEDOR DE CERA 1 LT REMOVEX	REMOVEX	LT	300,00	4,99	1.497,00
3	59	SABONETE LÍQUIDO 500 ML FRASCO APLICADOR - AROMA FLORES, CONF.ED SABONETE LÍQUIDO 500 ML FRASCO APLICADOR - AROMA FLORES /	CLARALUX	UNI	200,00	5,99	1.198,00

		ERVA DOCE, COM REGISTRO NA ANVISA COMO PRODUTO DE HIGIENE E LIMPEZA					
3	60	SACO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO (INTEIRO)	MARTINS	UNI	200,00	3,48	696,00
3	64	SACO PLÁSTICO RESISTENTE TIPO CESTA BÁSICA 80X50CM, SANFONADO, CONF.ED SACO PLÁSTICO RESISTENTE TIPO CESTA BÁSICA 80X50CM, SANFONADO, TRANSPARENTE, FARDO COM 25 UND.	ANCOPLAST	FRD	50,00	19,50	975,00
3	65	SAPONACEO LIQUIDO 300 ML	SANY	UNI	400,00	2,79	1.116,00
3	66	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	SUAVE	UNI	100,00	6,30	630,00
3	68	TALCO INFANTIL 200 G	BABY	UNI	100,00	6,39	639,00
TOTAL							15.747,50
Racional Material Didático e Recursos Humanos Ltda							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
4	1	WISC IV - LICRO PROTOCOLO REGISTRO (UNIDADE)	Pearson	UNI	100,00	29,40	2.940,00
4	2	WISC IV - LIVRO RESPOSTA 1 (UNIDADE)	Pearson	UNI	100,00	19,60	1.960,00
TOTAL							4.900,00
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	1	TECIDO JACQUARD ADAMASCADO MEDALHÃO- PRETO	BRANYL	M	50,00	24,40	1.220,00
1	2	TECIDO JACQUARD ADAMASCADO MEDALHÃO- AZUL ESCURO	BRANYL	M	50,00	24,40	1.220,00
1	6	TECIDO OXFORD	TANAGASTIN	M	100,00	5,40	540,00

		1.50M DE LARGURA-AMARELO					
1	7	TECIDO OXFORD 1.50M DE LARGURA- AZUL ESCURO	TANAGASTIN	M	100,00	5,40	540,00
1	8	TECIDO OXFORD 1.50M DE LARGURA-BRANCO	TANAGASTIN	M	100,00	5,40	540,00
1	9	TECIDO OXFORD 1.50M DE LARGURA-PRETO	TANAGASTIN	M	100,00	5,40	540,00
1	10	TECIDO OXFORD 1.50M DE LARGURA- ROSA PINK	TANAGASTIN	M	100,00	5,40	540,00
1	11	TECIDO OXFORD 1.50M DE LARGURA-VERDE LIMÃO	TANAGASTIN	M	100,00	5,40	540,00
1	12	TECIDO OXFORD 1.50M DE LARGURA-VERDE MUSGO	TANAGASTIN	M	100,00	5,40	540,00
1	13	TECIDO OXFORD 1.50M DE LARGURA-VERMELHO	TANAGASTIN	M	100,00	5,40	540,00
1	14	TECIDO OXFORD 1.50M DE LARGURA MARROM	TANAGASTIN	M	100,00	5,40	540,00
1	15	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA-XADREZ PRETO	SANTA FÉ	M	100,00	2,50	250,00
1	17	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA- AZUL ESTAMPADO DE ESTRELAS	SANTA FÉ	M	100,00	2,50	250,00
1	20	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA-LARANJA	SANTA FÉ	M	100,00	0,98	98,00
1	21	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA-LISTRADO PRETO E BRANCO	SANTA FÉ	M	100,00	2,50	250,00
1	22	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA-LISTRADO VERMELHO E BRANCO	SANTA FÉ	M	100,00	2,50	250,00

1	23	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA- MARROM	SANTA FÉ	M	100,00	0,99	99,00
1	24	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA- PINK	SANTA FÉ	M	100,00	0,99	99,00
1	25	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA- PRETO	SANTA FÉ	M	100,00	0,99	99,00
1	26	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA- VERDE ESCURO	SANTA FÉ	M	100,00	0,99	99,00
1	27	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA- VERMELHO	SANTA FÉ	M	100,00	0,99	99,00
1	28	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA- VERMELHO ESTAMPADO DE ESTRELAS	SANTA FÉ	M	100,00	2,50	250,00
1	29	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA- XADREZ VERDE	SANTA FÉ	M	100,00	2,50	250,00
1	30	TECIDO TNT - 1,40 DE LARGURA- XADREZ VERMELHO	SANTA FÉ	M	100,00	2,50	250,00
3	61	SACO DE LIXO 100 LT 75 X 105 CM - BOB/PCT C/ 100 UND	PLASFORT	PCT	300,00	22,40	6.720,00
3	62	SACO DE LIXO 30 LT 59 X 62 CM - BOB/PCT C/ 100 UND	PLASFORT	PCT	300,00	12,60	3.780,00
TOTAL							20.143,00
Tres Folhas Mercantil Ltda ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
3	21	ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA	Medfio	UNI	500,00	0,99	495,00
3	22	ESCOVA DENTAL INFANTIL - MACIA	Medfio	UNI	300,00	0,99	297,00
3	33	LENÇOS UMEDECIDOS POTE C/ 70 UND	Use It	PT	500,00	1,99	995,00
3	37	LUVA DE VINIL SEM P	Farmatex	CX	200,00	16,13	3.226,00

		Ó/TRANSPARENT E CX.C/100UN					
3	69	TOALHA DE PAPEL, PCT C/ 1000 UND INTERCALADA PARA SUPORTE. CONF.ED TOALHA DE PAPEL, PCT C/ 1000 UND INTERCALADA PARA SUPORTE. PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM (NÃO RECICLADO)	Dr Paper	UNI	300,00	12,17	3.651,00
3	70	TOUCA DESCARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/ 100 UND	Jarc	PCT	100,00	7,99	799,00
TOTAL							9.463,00
regis comércio de brinquedos ltda							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
2	2	ALFANÚMEROS: LETRAS, NÚMEROS E SINAIS RECORTADOS EM MADEIRA, CONF.ED ALFANÚMEROS: LETRAS, NÚMEROS E SINAIS RECORTADOS EM MADEIRA COLORIDA. CADA LETRA MEDE 5CM DE ALTURA. KIT COM 56 PEÇAS ACONDICIONADA S EM CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 20X16X8CM.	JOTTPLAY	UNI	30,00	33,89	1.016,70
2	4	ALINHAVOS: COMPOSIÇÃO: CONJUNTO DE 5 PLACAS MEDINDO 20X20 CM, CONF.ED ALINHAVOS: COMPOSIÇÃO: CONJUNTO DE 5 PLACAS MEDINDO 20X20 CM, COM	EF	UNI	30,00	17,00	510,00

		SUPERFÍCIE BRANCA E IMPRESSA EM SERIGRAFIA. AS GRAVURAS SÃO SUGESTIVAS E ATRAENTES PARA O TRABALHO DE ALINHAVAR. ACOMPANHA CADARÇOS COLORIDOS.					
2	6	BLOCOS DE CONSTRUÇÃO: COMPOSIÇÃO: 61 PEÇAS GRANDES EM MADEIRA, CONF.ED BLOCOS DE CONSTRUÇÃO: COMPOSIÇÃO: 61 PEÇAS GRANDES EM MADEIRA COLORIDA ACONDICIONADA S EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 37X28X9CM.	XALINGO	UNI	30,00	67,80	2.034,00
2	8	DOMINÓ COR E FORMA : DOMINÓ COM 28 PEÇAS EM MDF COM IMAGENS, CONF.ED DOMINÓ COR E FORMA : DOMINÓ COM 28 PEÇAS EM MDF COM IMAGENS COLORIDAS E "VIVAS" ACONDICIONAD O EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 16X13X5CM.	EF	UNI	30,00	9,40	282,00
2	9	DOMINÓ DE QUANTIDADES: DOMINÓ COM 28 PEÇAS EM MDF COM IMAGENS, CONF.ED DOMINÓ DE QUANTIDADES: DOMINÓ COM 28 PEÇAS EM MDF COM IMAGENS COLORIDAS E	EF	UNI	30,00	9,40	282,00

		"VIVAS" ACONDICIONAD O EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 16X13X5CM.					
2	10	JOGO DA MEMÓRIA PROFISSÕES: COMPOSIÇÃO: JOGOS DE MEMÓRIA, CONF.ED JOGO DA MEMÓRIA PROFISSÕES: COMPOSIÇÃO: JOGOS DE MEMÓRIA EDUCATIVOS, SELECIONADOS DENTRE OS TEMAS MAIS IMPORTANTES NA EDUCAÇÃO ATUAL IMPRESSOS EM "TRANSFER BRILHANTES" EM FIBRO MADEIRA. ACONDICIONAD OS EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 3,5X12X22CM. CONTENDO 40 PEÇAS.	EF	UNI	30,00	16,20	486,00
2	12	LIGUE MANIA: KIT CONTENDO 400 PEÇAS EM PLÁSTICO PARA ENCAIXAR. CONF.ED LIGUE MANIA: KIT CONTENDO 400 PEÇAS EM PLÁSTICO PARA ENCAIXAR. ACONDICIONAD O EM MOCHILA PARA GUARDAR AS PEÇAS MEDINDO: 22X22X16CM	MILLAH	UNI	30,00	65,90	1.977,00
2	13	MOCHILA PLUGANDO IDEIAS: MOCHILA CONECTANDO IDÉIAS COMPOSTA, CONF.ED MOCHILA PLUGANDO	BRINK MOBIL	UNI	30,00	87,00	2.610,00

		IDEIAS: MOCHILA CONECTANDO IDÉIAS COMPOSTA POR 500 PEÇAS EM PLÁSTICO COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES. ACOMPANHA ENCAIXES EM "L" E EM CURVA. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL, TRANSPARENTE, COM BORDAS E ALÇA EM NYLON.					
2	16	QUEBRA CABEÇA MADEIRA: KIT DE 10 QUEBRA-CABEÇAS EM MDF, CONF.ED QUEBRA CABEÇA MADEIRA: KIT DE 10 QUEBRA-CABEÇAS EM MDF COLORIDO MODELOS DIVERSOS DE ANIMAIS (CASAIS) TOTALIZANDO 88 PEÇAS. TABULEIROS COM BORDA MEDINDO 34X27CM CADA.	EF	UNI	30,00	89,90	2.697,00
2	17	TAPETE ALFABETÁRIO :COMPOSIÇÃO: CONJUNTO DE PEÇAS, CONF.ED TAPETE ALFABETÁRIO :COMPOSIÇÃO: CONJUNTO DE PEÇAS EM BORRACHA E.V.A COMPOSTO POR 30 PLACAS MEDINDO 25X25CM CADA UMA, COM ENCAIXES PERFEITOS.	REICHEL	UNI	30,00	154,80	4.644,00

TOTAL	16.538,70
-------	-----------

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro **DECLAROU ABERTO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS UTEIS PARA APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS, CONFORME EXIGENCIA DO EDITAL.** A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 68/2017, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 11 dias de julho de 2017.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Werther Bobato do Nascimento
Membro

A G ROSSATO DISTRIBUIDORA ME, DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA,

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP, GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP,

L&L CAVASSIM LTDA - ME, M. C. DALABONA DISTRIBUIDORA,

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME, OSMAIR RODRIGUES - EPP,

Racional Material Didático e Recursos Humanos Ltda, SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA,

Tres Folhas Mercantil Ltda ME, regis comércio de brinquedos Ltda